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Tableau 1 - Tarifs pour la réception de matières à partir du 1er janvier 2025 

Toutes redevances incluses si applicables 
 

Matières résiduelles Tarifs 2025 

Amiante - Municipalités membres Régie : 161,00 $ / t.m.  

Amiante - Hors Régie : 170,00 $ / t.m. 

Autres matières résiduelles - Municipalités 
membres Régie : 161,00 $ / t.m. 

Autres matières résiduelles - Hors Régie : 170,00 $/ t.m.  

Béton sans armature : 87,00 $ / t.m. 

Bois classe A (non peint) : 75,00 $ / t.m. 

Bois classe B (peint) : 110,00 $ / t.m. 

Bois créosoté : 235,00 $ / t.m. 

Boues d’installations septiques : 35,00 $ / t.m. 

Branches : 125,00 $ /t.m. 

Carton : Gratuit 

Matières organiques : 105,00 $ / t.m. 

Matières apportées aux écocentres –  
Camions légers et petites remorques 
(municipalités membres seulement) : 

Gratuit 

Recyclage mélangé : Gratuit 

Résidus de CRD (matériaux secs) : 130,00 $ / t.m. 

Souches : 45,00 $/ t.m. 

Matières acceptées pour le recouvrement 
journalier  Tarifs 2025 

Sols contaminés AB – BC : 
Grilles de rue : 
Sable de rue : 
Sable de fonderie : 

33,00 $ / t.m. 

Asphalte : 12,00 $/ t.m. 

Terre propre, sable ou pierre (0 ¾) : 33,00 $/ t.m. 

Autres Tarifs 2025 

Frais de manutention :  320,00 $ / le voyage 
(taxable) 

Frais de grattage de boîte : 
60,00 $ / le voyage 

(taxable) 

Pesée de camion, tracteur, remorque ou 
autre : 40,00 $ / pesée (taxable) 

 
Tableau 2 - Tarifs autres à partir du 1er janvier 2025 

 

 Coût avec opérateur 
2025 

Location d’équipement 

Chargeur 966 H 190,00 $ / heure 

Chargeur 966 M 190,00 $ / heure 

Chargeur 906 120,00 $ / heure 

Pelle 320 175,00 $ / heure 

Pelle 307 D 135,00 $ / heure 

Pelle CX 145 170,00 $ / heure 

Bull 650J 170,00 $ / heure 
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 Coût avec opérateur 
2025 

Camion 6x6 240,00 $ / heure 

Citerne  135,00 $ / heure 

Camion 10 roues 120,00 $ / heure 

Camion Roll-off 140,00 $ / heure 

Fusionneuse 70,00 $ / heure (Sans 
opérateur) 

Redevance 0,80 $ / t.m. (2025) 

Mécanicien 90,00 $ / heure (2025) 

Journalier 75,00 $ / heure (2025) 
 

 

 

Tableau 3 - Tarifs pour la vidange des boues (Hors-calendrier et extras) 

 Tarif de la Régie  
1er mai 2024 au 30 avril 

2025 

Tarif de la Régie  
1er mai 2025 au 30 avril 

2026 

Vidange sélective 

Fosse septique  
(max 5,4 m3) 

Secteur D : 135,00 $ / unité 
Secteur C : 155,00 $ / unité 

Secteur AB : 160,00 $ / unité 

Secteur D : 135,00 $ / unité 
Secteur C : 155,00 $ / unité 

Secteur AB : 160,00 $ / unité 

Vidange complète   

Puisard et fosse de 
rétention (max 5,4 m3) 

Secteur D : 167,08 $ / unité 
Secteur C : 198,90 $ / unité 

Secteur AB : 173,00 $ / unité 

Secteur D : 167,08 $ / unité 
Secteur C : 198,90 $ / unité 

Secteur AB : 173,00 $ / unité 

Autres vidanges   

Volume supplémentaire 35,00 $ / m³ 35,00 $ / m³ 

Autres frais   

Frais de traitement 68,00 $ / installation 68,00 $ / installation 

Dévissage des couvercles 1 couvercle : 15,00 $ 
2 couvercles : 20,00 $ 

1 couvercle : 15,00 $ 
2 couvercles : 20,00 $ 

2e visite distincte par 
adresse 

42,00 $ 42,00 $ 

Vidange sélective mais 
effectuée en complète 

Secteur D : 32,08 $ 
Secteur C : 43,90 $ 

Secteur AB : 13,00 $ 

Secteur D : 32,08 $ 
Secteur C : 43,90 $ 

Secteur AB : 13,00 $ 

Frais supplémentaires   

2e visite 
- couverts ou ouvertures 

non dégagés 
- installation septique non 

accessible 
- vidange effectuée entre 

le 1er novembre et le 30 
avril en urgence ou sur 
appel 

- vidange effectuée la fin 
de semaine en urgence 
ou sur appel 

- jour férié en urgence 
seulement 

- changement d'horaire 
- vidange supplémentaire 

70,00 $ / visite 70,00 $ / visite 

Déplacement 
supplémentaire si volume 
total vidangé excède 13 m3 
Par adresse 

65,00 $ 65,00 $ 
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